
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 56 DEL 22/03/2016 
PROT. N. 6848

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA COPERTURA TEMPORANEA DI UN POSTO 
PRESSO L'AREA FINANZIARIA

L’anno  duemilasedici  addì  ventidue  del  mese  di  marzo  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’ente locale, con 
particolare  riferimento  a  quanto  dettato  dal  D.  Lgs.  n.2672000  e  dal  D.Lgs.  n.  165/2001, 
attribuisce alla Giunta Comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti di  
organizzazione e delle dotazioni organiche;

Premesso che, con decorrenza 01/10/2016, la Responsabile dell’Area Finanziaria rag. Carra 
Daniela, Istruttore direttivo cat. D1, p.e. D3, cesserà dal servizio a seguito di pensionamento;

Considerata  l’impossibilità  di  procedere  a  mobilita’/assunzioni  di  personale  sino  alla 
conclusione dei processi di ricollocazione del personale provinciale ai sensi dell’art. 1, comma 
424 e ss, della Legge 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015);

Dato atto che si intende coprire il posto di Responsabile di Servizio con personale interno;

Reputato necessario  e opportuno acquisire  in  servizio,  in  questa fase transitoria  e  seppur 
temporaneamente, un Istruttore Amministrativo Contabile cat. C, a cui affidare alcune mansioni 
dell’ufficio tributi, in modo da non compromettere ulteriormente l’attività del servizio finanziario,  
servizio notevolmente importante e rilevante all’interno dell’ente;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, ricorrere all’istituto del comando temporaneo nelle more 
della definitiva copertura del posto, precisando che il comando non costituisce assunzione;

Visti:
-    gli articoli 56 e 57 del D.P.R. n. 3/1957 che regolamentano l’Istituto del comando presso 

altre pubbliche amministrazioni;
-    l’art. 70 comma 12 del D.Lgs. n. 165/2001;
-    l’art. 19 del CCNL 22/01/2004;
-    il Regolamento degli uffici e dei servizi;
-   l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 

n.267;
 
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A 

1) Di disporre per le premesse motivazioni e finalità, il presente atto di indirizzo, affinché il 
Responsabile  del  Personale  possa  procedere  all’attivazione  di  tutti  i  procedimenti  e 
all’adozione dei conseguenti atti, per acquisire in servizio da altri Enti, tramite l’istituto del 
comando temporaneo un Istruttore Amministrativo Contabile per l’area Finanziaria;

2) Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.



  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 01/04/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 11/04/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01/04/2016 al 16/04/2016 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


